

- *Qualia roboty przy katalizacji sanitaznej*
- *Outo zakazy od nas zarysch*
- *Stad marklowiczow powitalowoe w Nowym Jorku*

Kwiecień 2011r. Nr 20
Nakład 1500 egz
ISSN 1428-0074

MARKLOWICKI
Dwumiesięczna Gazeta Samorządowa

A teraz Afryka w Markłowicach

Tę jedną z najpiękniejszych pór roku powitano występami artystycznymi 21 marca w sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1. Choć pogoda za oknem nie wskazywała jeszcze na nadjeżdżającą wiosnę, to w sali było bardzo barwnie i wesoło. Młodzież piosenką i wierszem witała przybyłych gości w osobach przedstawicieli Urzędu Gminy z wójtem Tadeuszem Choleczkiem na czele. Obceni byli również ksiądz i dyktantzy plików oświatowych. Występem swych podopiecznych przyglądali się z wielką uwagą guru podagogiczne.

Atmosferę w sali podgrzewały afrykańskie rytmy i występ studenckiego zespołu z Konga „A teraz Afryka”. Były tańce i scenki z życia afrykańskiej wioski. Głośno sklaskiwano doskonale wyczuć rytmy i tańcząc bezcznie w wykonaniu rzarzych dziewcząt. Pod koniec występu zabawa przeniosła się na salę, a wykonawcy podawali do tańca pół widowni.

Wielu strażki w tym dniu dostarczyli również uczniowie gimnazjum. Kiedy uczniowie z różnych klas szkoły podstawowej powoli topić Maczaną na scenie sali sportowej wystąpił zespół „Cuda” i przeprowadzono wybory „Miss Gimnazjum 2011”. Był też konkurs wierszowany na telewizyjnej „Scenie na sukces”.

Trzeba przyznać, że zarówno uczniowie, jak i ich nauczyciele zadali sobie wiele trudu, aby impreza ta wypadła dobrze. Trud ten został właściwie oceniony i nagrodzony oklaskami. Słowa uznania należą się również za przygotowanie programu oraz wystój sceny.



Atmosferę w sali podgrzewały afrykańskie rytmy i występ studenckiego zespołu z Konga „A teraz Afryka”. Były tańce i scenki z życia afrykańskiej wioski.



PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY. W końcu nadeszła wiosna choć aura na to zupełnie nie wskazywała. Pomimo tego dzieci klas I - III markłowickiej Szkoły Podstawowej nr 1 w radosnych nastrojach. Barwnie przebrani wyruszyli na czele z Marzanną nad naszą maleńką rzeczkę. Tam, po odprawieniu tradycyjnych gusiel i odpiewaniu piosenek wrzucono kukię - niedobrą siostrę lita, do wody. Nie zabrakło również gaika - malika, z którym dzieci powitały długo oczekiwaną wiosnę.

Z PRAC:

RADY, KOMISJI, ZARZĄDU GMINY MARKŁOWICE

XXIX Sesja Rady Gminy Markłowice 21 lutego 2001 r.

Była to trzecia sesja Rady, na której podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia lokalizacji z tytułu dofinansowania ze środków Funduszu Dotacji Lokalnych w ramach Programu Phare - Inicjatywa II, wieloletniego projektu: „Oczyszczanie rzeki Odry poprzez regulację przepływu kolkowej języci rzeki Leśnicy i Odry na terenie Gminy Markłowice - zachodnia strona ul. Wiosny Ludów w Markłowicach”.

XXX Sesja Rady Gminy Markłowice 26 lutego 2001 r.

Wzrost poinformował radnych o pozytywnej decyzji Ministra Finansów w sprawie zabezpieczenia linii w budowie parkinga, w ramach art. 39 A ustawy „O dostrobowaniu górniczej (...)”, o której mowa w Ustawie o Stowarzyszeniu Gmin Górniczych. Środki te otrzymały gminy górnicze, w których wartość nieuwzględnionej opłaty eksploatacyjnej przekroczyła 10 proc. dochodów własnych. Na realizację tych rekompensat została zabezpieczona kwota 29 mln. zł. W dniach 12 i 13 marca br. Stowarzyszenie Gmin Górniczych zorganizowało konferencję, na której opracowano wspólną syntezującą podział tej kwoty. Ze wstępnych szacunków wynika, że Gmina Markłowice powinna otrzymać ok. 600 tys. do 1 mln. zł. Kwota ta ma zostać przelana na konto gminy do 25 listopada br. Radni dyskutowali nad zakresami zaprojektowanej kanalizacji do stacji czyszczenia w granicy miasta Wodzisławia Śl. Wzrost poinformował, że przygotowanie dokumentacji podlegającej podzieleniu pomiędzy kolektory od granicy miasta Wodzisławia Śl., na na celu uruchomienie „Placu Centralnego”, oraz lenonu za budynami Urzędu Gminy. Tak zaprojektowana kanalizacja ma na celu utrzymanie w czystości całego stacjonującego terenu, w tym przyszłego budynku Gminzjum.

Wzrost przedstawił działania związane z rewizją kanalizacji sanitarną są prowadzone. Podpisano zostanie pierwsza umowa na realizację kolektorów głównych, po których stopniowo będą podpiywane dalsze.

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem o działalności za I półrocze roku szkolnego 2000/2001 markłowickich placówek oświatowych. Praca szkół, jak i przedszkola przebiega zgodnie z planem, bez większych problemów. W Gminzjum szczególną uwagę zwraca się na kandydaturę studentów w zakresie integracji europejskiej, której uwiecznieniem był wyjazd uczniów do Grecji. Jeśli chodzi o działania wychowawcze, to SP nr 1 prowadzi dwa programy profilaktyczne. Pierwszy program polega na przeciwdziałaniu agresji, drugi na przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Radni wystąpili do Zarządu Gminy o rozszerzenie możliwości wykonania przebieg przez drogę w wersji „zwarowno-biata” w kierunku SP1 i SP2 na terenie Markłowic.

Radni pozytywnie zaakceptowali propozycję adaptacji części pomieszczeń w budynku OSP na cele lotnicze brodawki. W związku z tym Rada wniosiła o dokonanie oszacowania kosztów adaptacji w zakresie robót budowlanych oraz o zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych na realizację tego zadania. Rada przyjęła uchwałę w sprawie.

Gminnym programem profilaktycznym i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2001.

Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Markłowice na 2001r.

XXXI Sesja Rady Gminy Markłowice 26 marca 2001 r.

Obecni na sesji przedstawiciele Gminy Enea przedstawił plany firmy w zakresie modernizacji i budowy nowych sieci wodociągowej na terenie Markłowic. Poinformowano, że szlifarka

Środki z PHARE dla Markłowic Ruszą roboty przy kanalizacji sanitarnej

Zmiana i przeciwnym postępowaniu wziętą z podjęciem Zmiany gwarantującej Markłowickim środki z funduszu PHARE została zakończona, a czynności w ubiegłym numerze „Kuriera Markłowickiego”. Następnym krokiem w kierunku uruchomienia inwestycji - finansowanej w całości z funduszy unijnych - związanej z budową kanalizacji sanitarnej przy ulicy Wiosny Ludów było ogłoszenie przetargu na wykonanie tych prac. Przewodzący przetargowy Zarząd Gminy stracił w lutym tego roku. Wynik przetargu ogłoszono 6 marca br. i został już zatwierdzony przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. Teraz będą mogły ruszyć prace.

Przetarg na realizację tego zadania wygrała Wodzisławskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich (WPRI), z którym Gmina podpisała umowę. Trzeciego kwietnia br. Gmina przekazała WPRI teren budowy.

Planuje się, że inwestycja budowy kanalizacji sanitarnej przy ulicy Wiosny Ludów zostanie zakończona do dnia 15 kwietnia 2002 roku.

Apel do mieszkańców ul. Wiosny Ludów w Markłowicach

Zwracam się z uprzejmą prośbą do mieszkańców w/w ulicy o uwzględnienie poleceń przy zachodniej stronie ulicy Wiosny Ludów w Markłowicach o udzielenie wszelkiej pomocy wykonawczej kanalizacji sanitarnej w tej ulicy.

Pomoc ta polegać będzie głównie na udzieleniu informacji o zdarzeniu, nauczaniu innych mieszkańców angażujących się pod znaną nie uwzględniając na miejscu, oraz umożliwieniu sprawnego wykonywania prac, które rozpoczną się pod koniec wiosny.

Inwestycja finansowana jest w znacznym stopniu ze środków Unii Europejskiej „FUNDUSZ INICJATYWA II”.

Unia Europejska, która przyniosła nam te środki finansowe wymaga od nas, by inwestycja ta dotarła do wszystkich przez nas sfinansowana w przyszłym roku, stąd mój apel, będący prośbą do Państwa o udzielenie jej pomocy.

Wzrost Gminy Markłowice
Tadeusz Chwałczak

„Złota Miejscowość”

Nasza praca została odnotowana IV edycji konkursu organizowanego przez Radio Katowice pt. „Złota Miejscowość Radio Katowice”. Konkurs odbył się latem tego roku, w okresie od 18 czerwca do 1 września.

Zgodnie z zadaniami organizatorów w konkursie uczestniczone i oceniane będą: wygląd, plan rozwoju miejscowości i osiągnięcia w jego realizacji (w ciągu dwóch ostatnich lat), gospodarność i atrakcyjność przystępna na czas letniej kandydy, ogólny wygląd miejscowości, ład, porządek, stan bazy rekreacyjno-wypoczynkowej i usługowej.

Po ogłoszeniu wyników i trzy dni później, każda miejscowość otrzymała dyplom promocji na sezon, którego finalnym elementem są: cyfrowy adres oraz pod hasłem „Umówiamy się na 9-tę”.

Nagrodzono miejscowości Radio Katowice specjalną specjalną promocją na sezon przez okres dwunastu miesięcy, w dwunastominutowych audycjach.

Dokończenie na stronie 3

Dokończenie ze strony 2

Markowic - Chękułki zapoczątkowana jest w wodę ze studni „Popielawskich”. Ze źródła tego korzystają mieszkańcy ulic: Jarzębinowej, Białakowej, Cielęj, Mokrej, Wanhuły oraz czajek ulicy W. Ludów. Ogółem firma zapoczątkuje na terenie Markowic 290 odbiorców indywidualnych. Średniorocznie średnia zużycia wody wynosi 3,500 m sześciu.

W ubiegłym roku zgodnie z ustaleniami podpisanymi na kumacji ITR ESOX dokonano wymiany kilku naczołagi na ulicy Orlej.

W bieżącym roku firma przystąpi do wymiany 250 m odcinka wodociągu na ulicy Jarzębinowej.

Wójt Gminy zwrócił się do przedstawicieli firmy o jak najszybsze zorganizowanie spotkania na temat omówienia i podjęcia konkretnych ustaleń w zakresie bezratna infrastruktury wodnej dla osiedla domów jednorodzinnych między ulicami Orlą i Wanhuły.

Rada omówiła kwestię bezpieczeństwa w gminie. Wykazano, że od pewnego czasu nasilają się włamania, szczególnie do obiektów użyteczności publicznej. Z uwagi na wagę problemu radni postanowili zaprosić funkcjonariuszy Policji na najbliższe posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że Odrodek Pomocy Społecznej w Markowicach wstrzymał wypłaty świadczeń społecznych. Wypłaty zostały wstrzymane ze względu na brak środków finansowych, które Gmina powinna otrzymać z budżetu państwa. Wójt Gminy dodał, że podobna sytuacja, a może i jeszcze gorzej jest w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wodzisławiu Śl., w którym również zaprzestano wypłat i wstrzymano wypłaty zasiłków dla bezrobotnych.

Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Markowice na 2004 rok.

Pragnę przypomnieć właścicielom nieruchomości, że ich obowiązkiem jest m. in. zapewnienie utrzymaniu czystości i porządku w swoich obiektach.

Gminaszczepne odpady stałych powonno odbierać w urzędzeniach służących do ich gromadzenia, takich jak kurniki, kłosa zastawy, Płatkiwo nóżyczne.

Z powodową zadowoloną muszą stwierdzić, że prawie wszyscy posiadacze budynków w naszej gminie zawarli obowiązkowe umowy z przewoźnikami na wywóz tych odpadów na wysypisko. Świadczą to o wysokiej świadomości ekologicznej mieszkańców oraz ich przywiązaniu do porządku.

Zdarzają się jednakże przypadki przyniesienia żywności umów z firmami wywozowymi śmieci. Gmina może w takich przypadkach wymagać się od właścicieli tych nieruchomości udokumentowania korzystania z usług wywozujących przez udzielenie przedwybitniejsza w zakresie usuwania odpadów: przez okazanie umowy i dowodów płacenia za usługi lub okazanie dowodów płacenia ze składowania odpadów na składowisku komunalnym. Dokumenty te świadczą o tym, że umowy zostały sformułowane w sposób wiarygodny.

Informuję również, że Abi nie wykonuje wyższej wymiarowego obowiązku podlega karze grzywny.

W strejtnych przypadkach obowiązek osuszenia i umieszczenia odpadów przejmie Gmina, pobierając od właścicieli nieruchomości opłaty.

To samo dotyczy osób, które z różnych przyczyn nie zorganizowały wywozu śmieci z własnych posesji, w sposób zgodny z prawem.

Wójt Gminy Markowice
Tadeusz Chrószcz

Więcej takich inicjatyw

Dużo zależy od nas samych

Jak wygląda nasz najbliższy otoczenie czy miejscowości, w której mieszkamy, zależy nie tylko od władz samorządowych, ale także w dużym stopniu od nas samych. To my mieszkańcy korzystamy na co dzień z chodników, ulic, przystanków autobusowych, skwerów itp. Od naszej postawy zależy czy miejsca te zastawimy w takim stanie jakie je zostawimy.

O wiele przyjemniej żyć w czystym mieście, a tym bardziej... czuwać na przystanku na przystanku na przystanku na przystanku. Z takiego zadania wybrali mieszkańcy ulicy Szymanowskiej w Markowicach.

Najpierw w ramach gminnych inwestycji wykonano na ulicy Szymanowskiej chod-

nik, a w ubiegłym roku powtórzyła i stanęła wiersz autobusowa, przy której zatrzymuje się autobus linii 218. Umocnienie linii 218 podłączyło je do linii Markowic z Centrum Gminy (aktualnie czynione są starania, by linie przedłużyć do Radomia).

Mieszkańcy tej dzielnicy ze społeczeństwem całego zawarli się z zapytaniem do Urzędu Gminy czy w własnym zakresie mogą obsadzić teren sąsiedniemu przystanku i wiadomości?

Z budżetu Gminy zakupiono zastawę drzewka i kostki, a mieszkańcy je zasadili i będą pielęgnowali.

Z ciekawością będziemy śledzić losy tej nowej inicjatywy, bo doskonały przykład może wyglądać jak należy, starając się ostatecznie, by wyglądały jak nasze.

Oferta Powiatowego Urzędu Pracy Bezpłatne szkolenia

Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śl. oferuje do osób bezrobotnych i studentów, lub prowadzących gospodarkę rolną do 7h bezpłatnego szkolenia w zakresie:

- prowadzenia własnej gospodarczej działalności gospodarczej (czas trwania kursu 120 godzin),

- poradnictwa i informacji zawodowej (czas trwania kursu 30 godzin).

Celem szkolenia jest przygotowanie uczestników szkolenia do prowadzenia własnej działalności gospodarczej wraz z możliwością pozyskania pożyczki ze środków Funduszu Rozwoju Przedsiębiorczości.

Tematyka szkolenia obejmuje zagadnienia: prawo - podatkowe, podatki, finansowe, aspekty socjologiczne i psy-

chologiczne prowadzenia działalności gospodarczej, marketing, budowa biznesplanu.

Szkolenie ma na celu ukazać indywidualnie potrzeby zawodowe uczestnika szkolenia, w tym prowadzenie działalności gospodarczej, nauczyć przygotowania dokumentacji dla potencjalnego pracodawcy; nauczyć skutecznego poszukiwania pracy oraz kontaktu z potencjalnym pracodawcą; zapoznać z lokalnym rynkiem pracy.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc na szkoleniach, oraz krótki termin realizacji, już teraz należy się zgłaszać do Powiatowego Urzędu Pracy.

Więcej informacji udzielą Biuletyn Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śl. tel. 485-26-23 www. 115 lub 101.

Towarzystwo Miłośników Markłowic już działa

7 marca br. odbyło się pierwsze posiedzenie Zarządu Towarzystwa Miłośników Markłowic. Otworzył je i prowadził prezes TMM Jerzy Kluski.

Wśród wielu tematów poruszano sprawę opracowania programu działań oraz regulaminu pracy Komisji Rewizyjnej, którego uposażenie podjął sam prezes J. Kluski. Jak

zawołano istnieje pilna potrzeba wykonania przez Towarzystwo, a zaproszonymi legami powołano S. Osińską-Kowal. W najbliższym czasie należy również założyć konto, na którym będą prowadzono wszelkie finansowe Towarzystwa. Uważano, że członkowie Zarządu będą pełnił co dwa tygodnie dyżury.

Jak poinformowała sekretarz

Towarzystwa Zuzanna Karwat, istnieje możliwość podjęcia współpracy z Krajowym Ośrodkiem Dokumentacji Regionalnej w Cichanowic. Wymiana doświadczeń, możliwości zaistnienia na zrzecznych firmach i uczestnictwo w różnych programach, czy zjazdach to formy z których należy skorzystać. Daje to Towarzystwu szansę na zaistnienie w skali regionalnej i krajowej. Umieścił współpracę i wymiarę doświadczeń z towarzystwami o podobnym charakterze z innych regionów Polski.

W programie działalności Towarzystwa na ten rok znalazły się w maju - zorganizowanie wystawy fotografii z kolekcji Józefa Kłosa z okazji 80 rocznicy Piłsudczyka i III Powstania Śląskiego, w lipcu - dzień planowany jest wyjazd z okazji święta Niepodległości, w grudniu przewiduje się zorganizowanie wystawy herbów kościelnych (złoty), stamtąd także genezy.

Towarzystwo będzie czynnie włączać się we wszystkie gminne imprezy organizowane cyklicznie, co roku przez Urząd Gminy Markłowic (Dni Markłowic, Dożynki itp.).

Na spotkaniu analizowano również potrzebę woswienis przejeżdżających z Markłowic, w tym książki p. „Ach te Markłowic”. Z. Mura dał propozycję, aby po prezentacji zwołaniu komisji, nastawił się nad wykonaniem repliki kapliczki św. Jany Negmatowa. Poproszył też na tyle czasu, ponieważ Towarzystwo dysponuje adopcjami, które pozwoliłyby kapliczce dość wnieść odnowić.

Na dani drzewarzy Towarzystwo liczy 40 członków i oczekuje, że będzie znajdowało coraz więcej zwolenników markłowickiej tradycji. Uważono, że skłębka szoskowska będzie wysunąć jednorazowo 10 zł. Posiedzenie Zarządu Towarzystwa będą odbywały się raz w miesiącu.

Ogłoszono przetarg

Zarząd Gminy ogłosił przetarg na budowę Gimnazjum w Markłowic. Zakres ogłoszonego przetargu dotyczy budżetu Gimnazjum wraz z salą gimnastyczną, ogrojeniem i otoczeniem; wykonaniem dojazdu. Do 31 maja br. przyjmowane będą w Urzędzie Gminy oferty do wykonawców. Natomiast jego rzeczywistego zaplanowanie za koniec maja br.

Radni Gminy na spotkaniu w dniu 2 kwietnia br. zapoznali się z szeregami zakresu rzeczowego-finansowego budowy Gimnazjum, przedstawił wyznaczył przez Placik Główny naczelnika Wydziału ITR, podjęli decyzję, że budowa nowej placówki oświatowej w Markłowicach powinna zostać zakończona 30 czerwca 2003 r.

Adaptacja

Markłowiczanie zainicjowali powstanie sądywnymi gospodarzami budynku Dolnohucy Strazy Polskiej. Aktualnie trwa przygotowanie do adaptacji i pierwsza budowa na tym miejscu ma być zakończona.

Zarząd Gminy ogłosił przetarg, który został wystrzyżony 12 kwietnia br. Realizacja kosztuje 7 mln zł. (po awaryjnych obliczeniach Dnia Strazaka) i zakończona do 7 czerwca br.

Drożej za salę

Zarząd Gminy Markłowic podjął decyzję, że z dniem 1 marca br. podoba się opłaty za korzystanie z sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1.

Osoby korzystające indywidualnie z sali zapłaci 2 zł, natomiast grupy zorganizowane - 30 zł od grupy za godzinę.

Dni Markłowic

Tępożeczne Dni Markłowic - VI już z kolegi - odbędą się w dniach od 1 - 5 czerwca br.

W dniu 1 czerwca imprezy w naszej gminie będą związane z Dniem Dziecka, natomiast dwa kolejne dni (2-3 czerwca br.) z dniami Markłowic.

Poszukujemy naszych tradycji

Zaproszenie do współpracy

Towarzystwo Miłośników Markłowic, zwraca się do mieszkańców Markłowic o pomoc w poszukiwaniu i gromadzeniu materiałów źródłowych - literatury, zapisów prasowych, wszelkich dokumentów i archiwaliów, dawnych map oraz zdjęć dotyczących Markłowic, jej historii i życia codziennego mieszkańców.

Prosimy TMM pręci o pomoc i współpracę w gromadzeniu danych sprężu używanych przez naszych działków i przedsiębiorców w gospodarstwie domowym i obywateli. Wykonajcie listy adresowe przesyłać adres się okazjonalnie mailowo na planowanej listy Pamięci.

Przedstawiciele Zarządu Towarzystwa Miłośników Markłowic będą pobierać dane w pokoju nr 205 Urzędu Gminy Markłowic w godz. od 15:00 - 17:00, w następujących terminach: 8 maja br. - Zbigniew Mura; 23 maja br. - Jerzy Kluski; 6 czerwca br. - Zuzanna Karwat; 20 czerwca br. - Zuzanna Karwat

Dzień otwarty szkoły

Ominęła nasza traga roku, po raz drugi Szkoła Podstawowa nr 1 zorganizowała Dzień Otwarty Szkoły, podczas którego z zachodnią Dnia Patrycja - Adama Mickiewicza. Potem nastąpiła impreza związana była z akcją artystyczną, poprzedziły ją przebiegi i warsztaty o tej tematyce. W tym dniu także zaprezentowali wszystkie mikroklubów Markłowic na występy artystyczne uczniowie wraz z wystawą sukajekanych prac plastycznych.

Umiejętności torpedy pokaz umiejętności dzieci klas młodszych, w tym momentach upłynęła masyżem. Okazało się, że najbardziej lubi występy, które przeżyli w sobie. Uczniowie klas starszych przeżyli najbardziej twórczość Adama Mickie-

wicza. Innowacje tejkę i białad spotkały się z dynamicznym przyjęciem widowni.

Sporo uwagi dostarczył finał konkursu przebiegający pod hasłem „Życie i twórczość Adama Mickiewicza”. Komisja zaprosiła finaliści wiodąmi zadaniami. Po zwyciężcy rywalizacji, nagliżemy z wizyty o godzinie 15:00 i okazał się Paweł Wankler uczeń V klasy. Drugie miejsce zajęła Joanna Kowarska z klasy IV, a trzecie Magda Kozłowska z klasy III.

Spółce wrażeń na widzach wywarł „Żywa lekcja historii” - pokaz walk rycerskich. Dzieci wręczyli udział w historycznym spektaklu, podczas którego mogli nie tylko doświadczyć oryginalnego smacha czy topen-

Dokończeniu na stronie 5

Ślad marklowickich powstańców w Nowym Jorku

W ręk 1976 szermierzylam na zebraniu Fundacji Koscuszkowskiej w polsko-amerykańskim (zgrupowaniu naukowym, tworzonym z życia Polonii w Stanach Zjednoczonych). Jako jedyny językoznawca prowadził wtedy badania nad językiem mówionym polaków emigrantów w USA. Był to ówczesny pierwszy dotychczas ułożony polityczny polsko-amerykański, co trzewało na naszej możliwości korzystania z zamierzonych komuniów. Jednakże odwiedziłam z przedstawiłam polskiego kolumna Instytut Polonijny (nasze dwuczęściowe wstępnym napisem na ten temat) i po zwołaniu zgromadzenia się prof. Andrzej Białek, historyk, Ślązak, interesujący się powstaniem Śląskimi, zapytał dyktując osobę: Czy może macie tutaj jaką dokumentację powstania Śląskimi? Na pytanie zapowiedziane powiedziałam, że nie, pokazano jedną stronę, zapowiedziane polkami z ustawianymi na nich treściami. Zatrzymaliśmy się więc we dwójce i w adunimem pstrykaliśmy na ogrom materiału. Miałam zapytać: Alak oczywiście. Prof. A. Białek signał po jedną z treść, znalazł przy stole i zaczął czytać: Ja również signałam po jakąś treść. Na okładce widniał napis: Ścisła tajna. Otworzył i czytał. Pomyślał z Powstającego Sądu Polowego w Rybniku, z powstania dni instytutu maja 1921 roku (nie zapamiętał dokładnie daty). Otworzył dalej i czytał: Dniory krakowski imi w czasie jej przewożenia. Okazywały się (ślak opowiadał) jedynie zapamiętanymi w polonijno marklowicki), Burszyski, Ochajski, Placzkowski, Osiński. Wymieniem dostali teną sążnię na niedopowiedziane przewożenia, wstąpił po dwóch do karczmy na piwo i nieopatrznie zostawił brzo bez nadzoru. W tym czasie wykładano

na kilka karabinów. Podpisano: Miałam, dwugię nazwiska nie zapamiętałam.

W gronie rzeczy wspomniany protokół dotyczył drobnych incydentów na ście wiodące, okapiemmi krwią, czymś powstańczym, dzięki któremu cęgi Śląskimi wraz z Marklowicami wędzili do Macierzy.

Zawrowano mi w głowie. W szermu karnościowych wysokiociowców Norwega Turku znalazłam się nagle w Marklowicach. Wszak wszystkie nazwiska z odczytanego przeze mnie dokumentu widniały na porządku powstańczym w Marklowicach. Przemyśliły mi się przed oczyma drobne znaki różnicy w wymiarach słów: - dzie gospodarstwo Ochajskich, z Pawłem (nie wliczył z wojny) rzucał na Dolankę do jednej klasy. Zaj Dolci po imieniu swojego Taty zastrzelony w czasie wojny, na wycieczki pogrzebowe, - pójmanie się dożył dom Burszyszków (pamiętam jego postać w czasie wojny), szczególnie zaś rula materiatów Janki i Róży Burszyszków, przegimających z przebiegiem Polakami, dzięki czemu widać, m. innymi mój Ojciec, mogli przeżyć trudny okres okupacji niemieckiej.

- ród Placzkowski, zwłaszcza osiedlenie imion Feliksa w Ołwogrodzie, z takich jego matka wleciała zaobrana wędzka słuszkowa w Marklowicach (pół koniec swego życia oni rodzice mieszkałi w ich domu i tam Ojciec zmarł).

- Alekxi Osiński z przydomkiem od Agnieszki, który z początkiem okupacji ścigał z wioły flagi ze swastyką i przez tęą przemiłną je zbitą pod płaszczem do nas, mizakujących wtedy w Słakotów (L. Polakich), gdzie poliliśmy ją w piero. Jeszcze

Dokończenie na stronie 7

Dzień otwarty szkoły

Dokończenie ze strony 4

ek, ale słowem pomad tamki rycewickich obywateli. W naktę przybyli na miejsce, obdając iskry, przemiłno zamawiali z wozami wiołowe o autentyczności oglądanej waki).

Wyrogi dzieci przepłatały się z zaskakująco droższymi wesele pokami (także u wawrzyńcy). Można było również odwiedzić sobie pobyt w szkole, w zorganizowanej w tym dniu przez Komitet Rodzicielski kawalerki.

Zabawa kwęta kół z, które zaskiłi brodki przeznaczane na zakup standa-

ru dla szkoły.

Parł Bohema Zawłasa dyktant SP nr 1, na zakończenie Dni otwartych szkoły wysłała zadowolone z potrzeb i organizacji imprezy: - Oczekujemy publicznego wyrażenia naszej wdzięczności, którzy nie szczędzą wysiłku i czasu na to, aby wyrazić w sercu i w języku organizowane w szkole dla całej społeczności Marklowic były atrakcyjne i przyniosły do szkoły cenne tożne mierzalniki.

Oczekujemy również w imieniu społeczności szkolnej osób, którzy zainicjowali teną Rodzinę. Na two kucnie promieniują słowki przeznaczane na zakup stendardu. Do dnia dzisiejszego zgromadziły już kwęta 8.218 zł. Powyższe stendardu planujemy na dzień 29 czerwca br. - powiedział B. Zawłasa.

Co słychać w marklowickich szkołach

W Gimnazjum...

☐ **KONKURSY I OLIMPIADY MIĘDZYPRZEDMIOTOWE W GIMNAZJUM.** Osiągnęły wyniki przez młodzież gimnazjalną potwierdzającą jej niemałą zmienność. Na szczere wojewódzkim w języku polskim Gimnazjum z Marklowic reprezentowały Karolina Kozielecka i Agnieszka Wędzicka uczennice II b, a z geografii Rafał Rduch z II C.

☐ **SPORY SUKCES** odnotowały uczennice klas pierwszych: **Agnieszka Włodowska, Katarzyna Kosmala i Dominika Tyca.** Startując w międzygimnazjalnym konkursie wiedzy z Adama Mickiewicza, w stawce 2II drużyny zajęły siódme miejsce.

☐ **W PAŹDZIERNIKU 2006 R. RUSZYŁ KONKURS ORTOGRAFICZNY** przygotowany przez panie polonistek Halinę Winkler i Sylwję Stibarek, który trwał do marca br. Spośród 150 uczniów biorących udział w konkursie wyróżniono najlepszą trójkę: **Karolinę Kozielecką, Agnieszkę Wędzicką i Krzysztofa Mierzyńskiego.** Ciała trojki, uczniowie klasy II b reprezentowali Gimnazjum w konkursie międzygimnazjalnym - Mistrz Ostogwał.

☐ **SZKOŁA NIE TYLKO NAUKA, ŻYJE!** Świadczą o tym liczne imprezy organizowane przez uczniów i Samorząd Uczniowski, którym opiekuje się pani Bernadeta Pukowiec. Warto w tym miejscu wspomnieć o Konkursie na Gospodarczą Szkołę, który trwa przez cały rok szkolny. W każdym mieście roku szkolnego, wybrana klasa próbuje na rzecz szkoły, dbając o porządek, czystość, aktualizowanie Gazetki Szkolnej. Zajmują się organizacją zabaw, konkursów oraz wszelkich imprez kierowanych do gimnazjalistów.

☐ **8 MARCA BR.** na wysokości zadania stanęła męska część Gimnazjum, przygotowując do kolejnego specjalnego akcentu z okazji Dnia Kobiet. Na scenie wystąpiły sotovery znanych gwiazd: Tyny Turner, Natalii Rukhiskiej czy Natalii Ona i oraz „marklowicki balet” w Jeziorze Łabędzim Czajkowskiego.

W Szkole Podstawowej...

☐ **PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY.** W końcu nadeszła wiosna choć aura na to zupełnie nie wskazywała. Pomimo tego, trzech klas i - III Szkoły Podstawowej w 11 wiodących następują, barwnie przebrani; wyruszyli na czole z Marzanną nad naszą malowniczą marklowicką rzeczkę. Tam, po odprawieniu tradycyjnych gwałt i odpiewa-

Szkody wynikające z nadużywania alkoholu występują w bardzo różnych obszarach polskiej rzeczywistości. Nie można ich uniknąć ale można zmniejszyć ich rozmiary i dolegliwości.

Gminny Program

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Na łowiskę sąsiady Rady Gminy Marklowice zdążył przejąć zachwycenie „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2001 roku”. Projekt tenczy plan wydatków budżetowych na realizację tego Programu. Środki finansowe w kwocie 90 tys. zł przeznaczono na jego realizację znajdując się w gminie Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Gminy.

W przyjętej uchwałe zapisano:

Rada Gminy świadoma zagrożeń, jakie niesie nadużywanie napojów alkoholowych i uwzględniając trudności, jako niezbędny warunek normalnego i materialnego dobra gminy, przyznaje następujące cele „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych”:

Cel główny

Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów tych, które aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów psychicznych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami.

Cele szczegółowe

1. Zmniejszanie spożycia alkoholu przez młodzież.
2. Zapobieganie ilości nowych przypadków uzależnienia od alkoholu.
3. Zwiększenie ilości osób uzależnionych uczyniących skutecznie abstinencję.
4. Zmniejszenie ilości zaburzeń życia rodzinnego wynikających ze spożycia alkoholu (przemocy i zaniadość).
5. Zmniejszenie negatywnych skutków długotrwałego stresu u dzieci związane z przebywaniem w rodzinie alkoholowej, wzrost dostępności do różnorodnych form pomocy psychospołecznej dla dzieci.
6. Promowanie kompleksowych programów profilaktycznych.
7. Zwiększenie przy współpracy z Policją liczby zatrzymań dokonujących pod wpływem alkoholu.

Zadania

Zgodnie z intencją merytorycznej pomocy w wychowaniu w młodości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, oraz zgodnie z Nadużywania Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Rada Gminy Marklowice przyjmuje następujące zadania związane z realizacją „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych”:

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności

wśród dzieci i młodzieży

1. Prowadzenie działań profilaktycznych w szkołach poprzez realizowanie programów profilaktycznych, informacyjnych i edukacyjnych nadajemy alkoholi; i sugestie po lekturze odczytania, promujących zdrowy styl życia.
2. Na tu programy typu „NOE”, „Nasz spokój”, „Zanim spróbujesz”, programy motoryczne i inne.
3. Propagowanie pozytywnych wzorców zachowań przez wsparcie imprez i akcji kulturalnych (zajęcia artystyczne i sportowe, festyny, warsztaty różnorodne dla dzieci i młodzieży).
4. Szkolenie różnych grup zawodowych, stających się tu co dzień z osobami mającymi problemy alkoholowe.
5. Edukacja rodziców i wychowawców w zakresie pomagania młodzieży w utrzymaniu abstynencji.
6. Rozporządzenie informacji w środowiskach masowego przekazu (zwalczanie lokalnych i internetowych działalności grup terrorystycznych, samopomocowych oraz uzależnionych).
7. Rozporządzenie literatury na temat uzależnień, informatorów, plakatów, ulotek i innych.
8. Zobligowanie prowadzących działalność sprzedaż alkoholu do umieszczania w placówkach plakatów informacyjnych o szkliwości szkodliwego spożycia alkoholu.
9. Konwent i wspieranie zorganizowanych form działalności alternatywnej dla postaw i zachowań patologicznych, w tym zajęć sportowych, kulturalnych i edukacyjnych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.

Zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu oraz ich usuwanie

1. Podjęcie czynności zmierzających do objęcia leczeniem osób uzależnionych od alkoholu przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, o zwalczaniu:
 - a) prowadzenie działań profilaktycznych, zachęcających do podjęcia leczenia dobrowolnego,
 - b) kierowanie na badanie przez biegłego sądowego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia alkoholowego,
 - c) kierowanie do sądu składowego o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania się leczeniu obywatelom.
2. Udzielenie pomocy, w której występują problemy alkoholowe pomocy mato-

Dokończenie ze strony 5

niu piosenkę wsteczno kładę - niedługą śpiącą latą, do wody. Nie zabrakło również paska - marka, którym dzieci powiaty drugo oczekiwanej winę.

Także w tym dniu uczniowie z klasy II i uczestniczyli w Przeglądzie Wzrostek Matczarkowych w Radlinie. Na scenie Domu Kultury wystawili przedstawienie pt. „Włona lub, lud”. Przygotowali również przez siebie wykonaną Marzannę, która wprawdzie nie zdobyła tytułu najpiękniejszej, ale straszyła niejedno serce.

☐ **DZIEŃ KOBIET W SZKOLE** Święta 8 marca budzi wiele kontrowersji. Obchodzić czy nie? W szkole nikt nie miał wątpliwości! Samorząd Uczniowski przejął inicjatywę. Zorganizował wybory Miss Szkoły. W trudnych zmaganiach finałowi przedstawiały pomysłowość, wdzięk i inteligencję. Konkurs przerywały występy męskiego mni playback. W tym dniu sala sportowa rozbrzmiewała śmiechem i muzyką. „Najpiękniejszą” została **Kamila Kotłaba** - uczennica klasy V.

☐ **JAK CO ROKU, DZIEŃ 21 MARCA BYŁ DNIEM SAMORZĄDNOŚCI** Uczniowie pod okiem opiekuna samorządu pani Barbary Pukonczyk - przejęli władzę w szkole. Po występaniu zespołu z Korpusu, klasy młodzież ułożyły się na wyścigi, by rozprawić się z okrutną zimą. Nie miały złota sta Marzanny. Nie dziwnego, każdy już marzy o wyżywieniu się w promieniach wiosennego słońca. Samorządy klas starszych grały w „okół” lewkach nauczycieli, a same wzięły się za nauzacze. Radcy sobie niebia. W tym dniu zadzwonił był nauczyciele, a uczniowie zaczęli się przybując - doprowadzić do porządku wybitnie niewolnych kolegów. Wszyscy uczestyli się jednak z fakta. Za zamiana róż trwała tylko jeden dzień.

☐ **ROZEGRANO KONKURSY PRZEDMOTOWE w Szkole Podstawowej nr 1.** Do finału wojewódzkiego zakwalifikowali się **Marcin Zajac** - matematyka, **Bartek Kuśka** - geografia.

☐ **W GMINNYM KONKURSIE SZKOŁA MATHEMATYKA**, w którym startowali uczniowie klas I - III, w kategorii miejsce zajęli: **David Szulik** - SP nr 1, **Kasia Brachnata** - SP nr 2, **Martyna Baranowska** - SP nr 2, **Tomasz Stencel** - SP nr 1, **Karol Kroemer** - SP nr 1.

☐ **GMINNY KONKURS STRZAČKI**. Nasz dzień strażacy 26 marca, tym razem próbował wykonać społeczność młodzieży w tych godnych następów. Nagrody przyznawano w dwóch kategoriach wiekowych. W kategorii szkół podstawowych kolejką przedstawiała się następująco: **Marcin Grobelny** - 1 miejsce, **Szymon Stencel** - II miejsce, **Kasia Badurs** - III miejsce.

Dokończenie na stronie 7

Konkurs na dyrektora Gimnazjum

Zarząd Gminy Markłowice ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora Gimnazjum w Markłowicach ul. Wyzwolenia 248

Do udziału w konkursie dopuszczają się nauczyciele spełniających warunki określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 1999 r. w sprawie wymagań (jakim odpowiadać powinny osoby zajmujące stanowiska dyrektorów oraz inne stanowiska kierownicze w przedszkolu oraz w poszczególnych typach placówek (Dz. U. Nr 14 poz. 126) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lipca 2000 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wymagań, jakim odpowiadać powinny osoby zajmujące stanowiska dyrektorów, oraz inne stanowiska kierownicze w przedszkolu, oraz w poszczególnych typach placówek (Dz. U. Nr 70 poz. 823). Zainteresowane osoby powinny złożyć w Gminnym Zespole Obsługi Placówek Oświatowych w Markłowicach ul. Wyzwolenia 250 A, w terminie do 02.05.2001 r. zgłoszenie do udziału w konkursie z następującymi załącznikami:

1. Piśmienna opracowanie własnej wizji pobierania obowiązków dyrektora Gimnazjum z uwzględnieniem zamierzeń dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, kadrowych i finansowo-gospodarczych, współpracy z organem prowadzącym, z nauczycielami, rodzicami, środowiskiem i związkami zawodowymi.
2. Kwestionariusz osobowy.
3. Dokumenty potwierdzające kwalifikację i staż pracy.
4. Opinię z ostatniego miejsca pracy (nie dotyczy kandydatów zatrudnionych w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Markłowice).
5. Kartę oceny pracy zawodowej.
6. Aktualne świadectwo lekarskie.

Regulamin konkursu znajduje się do wglądu w Gminnym Zespole Obsługi Placówek Oświatowych w Markłowicach 250 A.

Konkurs odbędzie się dnia 14.05.2001 r. o godzinie 9.00 w Urzędzie Gminy Markłowice - sala 208.

Gminny Program**Dokończenie ze strony 8**

- stażu, psychospołecznej pomocy, udzielonej informacji o możliwości korzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej w zakładach, poradniach specjalistycznych oraz punktach konsultacyjnych.
- ii) pomoc terapeutyczna dla współuzależnionych alkoholików.
 3. Zastosowanie przy pomocy rodzin i wychowawców nowoczesnych metod profilaktyki alkoholowej skierowanej do młodzieży w przedziale wiekowym między 10 a 18 latkiem życia, w zakresie zagrożeń i sposobów ich unikania.
 4. Dofinansowanie obywateli temperencyjnych, sportowców, wyścigów, zawodników, piłkarzy, kolarzy.
 5. Wspieranie grup samopomocowych, bezwzględnie trzeźwych, organizacji pomocy dymnej, klubów sportowych, kulturalnych, promujących zdrowy i treźwy styl życia.
 6. Współpraca z instytucjami i organizacjami zajmującymi się w tymże gminnym problematyką alkoholową.
 7. Poprosza skutecznymi działaniami Policji w przypadkach naruszenia prawa i porządku publicznego przez osoby w stanie nietrzeźwości, oraz osób stanowiących pomoc w nadaniu Odbiórki Kartki. Kontrolować osoby z takich interwencji do rozpoczęcia pełnej korekty, umożliwiając do ewentualnego uczestnictwa w zamieszaniu wubac; nach leczenia zdrowego.

8. Zwiększenie dostępności i efektywności usług terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób uzależnionych i członków ich rodzin.
9. Odwołania młodzieży poprzez kontrolowanie i opaczkowanie reklam sprzedaży alkoholu w internecie, poprzez szkolenia osób prowadzących sprzedaż i wyszkolenie napojów alkoholowych.

Leczenie i rehabilitacja osób uzależnionych

1. Formy terapeutyczna poprzez grupy wsparcia dla rodzin, na osm dzień stykających się z osobą uzależnioną.
2. Wspieranie placówek profilaktycznych zajmujących się leczeniem przeciwalkoholowym i pomocą psychologiczną dla rodzin.

Ograniczenie dostępności alkoholu

1. W związku z koniecznością ograniczenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, otrzymał limit 35 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 proc. alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do sprzedaży poza miastem sprzedaż - zgodnie z przedmiotową Uchwałą Rady Gminy.
2. W związku z koniecznością ograniczenia dostępności do alkoholu otrzymał zasady wytyczone na terenie Gminy Markłowice miejsce sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów - zgodnie z przedmiotową Uchwałą Rady Gminy.

Nasi Jubilaci

W maju i kwiecień tego roku swoje jubileum obchodzą:

80 lat

Matylda KOWALIK
Edward MROZIK
Gerlinda MAREK
Luiza SZCZYRBOWSKA

85 lat

Elżbieta BLATOŃ
Zofia PIECHACZEK
Józef RĄCZKA

92 lat

Józef MUSIOLIK
Marta SZCZYRBOWSKA

Jubileum życzytni dobroczyń zdrowia i spokojnych, radośnych dni.

Zgodnie z Artykułem Zarządu Gminy Jubilaci otrzymują symboliczne prezenty kwiaty.

Ślad markłowickich powstańców w Nowym Jorku**Dokończenie ze strony 8**

nie udało mi się także wykraść z magazynu zamówienie kilka odzieży pod przymiarem radiodłonościowej, które przekazał w odpowiednim momencie, jako świadek prawdziwych informacji.

pojawili się także zamyślił Musiolów - to wszystko odbyło się w moim w samej chwili w dalszej Ameryce.

Andrzej Biniński zapisał mi, że miałem takiego, że muszę wyjechać. Obcydzanie - punktów z Sądu Polowego nad powstaniem z Markłowic. Na co On - z tych Markłowic, z których nie opowiedział w samolocie? Co się one tak przedkładają? - Nie przedkładają, są zwanymi mojego życia i po prostu mi towarzyszą.

Monika Duchmanowska z Mroźów

Gazeta Samorządowa Gminy Markłowice, Wydział: Sekcja ANP Poligrafia i Informacja Drogi Gminy Markłowice, Nadawca: Piotr Gieruch, Brońków-Czapla, Redakcja: tel. 42-14-470



Tylko w pierwszym półroczu uczniowie zebrali 200 kg aluminium.

Na wycieczkę za własne pieniądze

Polskie szkoły już tradycyjnie co roku włączają się do ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy świat”. Szkoła Podstawowa nr 1 w Markłowicach oraz Gimnazjum poszły dalej. Przez cały okres trwającej akcji prowadzono zbiórki puszek aluminiowych. Tylko w pierwszym półroczu uczniowie zebrali 200 kg aluminium.

Za pieniądze uzyskane z sprzedaży puszek dofinansowano zostanie wycieczka zakładu dla najbardziej aktywnej w zbieraniu klasy i uczniów z SP nr 1. Gimnazjaliści przeznaczyci zaś swoje zyski na sprzedaż na zasilenie kasa Samorządu Uczniowskiego.

Pamiętną akcją i jej prowadze-

niami zajmuje się pani Bożena Szuflak, wychowawca z SP nr 1 w Markłowicach. Wychowanie ekologiczne to integralna część programu wychowawczego szkoły. Pani Szuflak wyznacza uczniom ścisłego trzeba dbać o czysto środowisko naturalne, reklamuje działania ekologiczne (reklamując w tym zakresie z magazynami, rodzicami i Samorządem Uczniowskim). Poprzez zbieranie puszek w szkolnych pojemnikach wyróżnia w sobie nauki produktologiczne. – Mówi z młodzieżą gospodarkę światowej nie tylko wszelkie formy opatentów aluminiowych. Inżynieria dla wielu stanowi potęgę cywilizacyjną, lecz również wzrostu liczby źródeł w środowisku naturalnym. Ciężarnie musi wiedzieć, że produkcja aluminium ze złomu przynosi znacznie korzystny wpływ ekologiczny niż produkcja z wyeksploatowanej ropy naftowej. Zmniejsza się emisja substancji szkodliwych do atmosfery. Ponadto dzięki wyrobieniu w sobie nawyków sprzątanosti i nawyków segregacji – wyjątku Bożena Zawłosa dyrektor SP nr 1 w Markłowicach.

Recykling złomu aluminiowego umożliwia obniżenie zużycia energii przy wytworzeniu o 95 proc. i 87 proc. wody w porównaniu z produkcją aluminium z rudy.

Firma, która skupuje złom od szkoły daje specjalną, wyższą cenę oraz odbiera puszkę zapewniając transport w dogodnym terminie.

Praktyczną lekcją troski o środowisko naturalne, nauka porządkowat daje o wiele większe efekty od „suchej” książkowej wiedzy na ten temat.



Dusza kobiety

Różnie są opinie na temat tego święta, my jednak postanowiliśmy przemyśleć w sobie ono w sposób tradycyjny, a jednocześnie daje okazję do wzruszenia kwiatów, na które nasze panie wrzuciły ciekawą...

Na ten dzień Urząd Gminy Markłowice zwykle przygotowuje jakiegoś niespodziankę. Tak było i tym razem. Wczoraj (11 marca) uła spotowała w SP nr 1 wycieczka była po drodze. Zanim wystąpił artysta, wój Gminy stawił na nogę wszystkich panią najładniejszą życzenia z okazji Dnia Kobiet.

W specjalnie na tę okazję przygotowanym koncercie zarylowanym „Dusza kobiety” wystąpił: Janusz Kozłowski, Małgorzata Strag, Grażyna Jędrzejewska, Grażyna Żak, Grażyna Otraw, Witold Wrona, Aleksander Żurawicki, Adam Żak, Mieczysław Błaszczak, w których wykonaniu mogliśmy usłyszeć najpiękniejsze ario operetkowe.